



## Tjänsteskrivelse

2024-02-14

**Handläggare:**

Emma Edorsson, Helén Polmé  
Tfn 026 - 17 80 00  
emma.edorsson@gavle.se  
helen.polme@gavle.se

**Darienummer:** 24ON60

**Nämnd:**

Omvårdnadsnämnden

### Sektor Vårlds svar på frågor från (M) – Ersättningsnivåer hemtjänst

#### Bakgrund

Anders Jansson Gladh (M) har inkommit med frågor till Sektor Vårld angående ersättningsnivåer hemtjänst.

#### Sektor Vårlds svar på frågorna

**Anders Jansson Gladh (M) inleder frågeställningarna med följande:**

*"PWC Slutrapport "Kartläggning av hemtjänstersättningarna i LOV-kommuner" 2023-05-16 framgår följande för Gävle kommun. Ersättningsnivåer hemtjänst för Privat utförare var 480 kr/h kommunal utförare 521 kr/h det vill säga 41 kr/h mera för kommunal verksamhet.*

*Förklaring till varför egenregi har ett högre timpris är att egenregi har huvudansvaret och har driften i områden som är dyrare att driva samt att man har högre krav kring heltidsanställningar inom kommunen."*

- 1. Hur stor del av beloppet (41 kr/h) som den kommunala hemtjänsten kompenseras med mer per hemtjänsttimme i kronor går till:**
  - a) Administration kopplat till "huvudansvaret", utgår från att det bara avser administration kopplat till den kommunala hemtjänsten?**
  - b) Drift i områden som är dyrare, utgår från att detta är ytterområden som avses?**

**c) *Krav på heltidsanställning, utgår från att det gäller kommunalt anställda inom hemtjänsten?***

Skillnaden i ersättning mellan egen regi och externa utförare har minskat med åren, glappet var inledningsvis större men de externa har över tid fått högre uppräknings än verksamhet i egen regi. Hur stor andel av prisskillnaden som utgörs av ovan punkter är därmed svår att återge. I den utredning som extern part gjorde inför beslut om införande av valfrihetssystemet gavs rekommendationer utifrån de olika ekonomiska förutsättningar som förelåg.

I Gävle kommun har alla medarbetare rätt att arbeta heltid. Heltidsmålet för omvårdnadspersonal som arbetar kvällar och helger är 36,75 timmar per vecka inom Valfärd Gävle. Brukligt i de flesta verksamheter och kommuner ett heltidsmål om 38,25 timmar per vecka. Detta medför en högre kostnad per medarbetare. Konsekvens av heltidsmål innebär en fördyring i schemaläggning, då antalet medarbetare som krävs är densamma som för verksamheter utan rättighet till heltid, dock med fler arbetstimmar (och därmed högre lönekostnader) att planera ut i schema.

Administrationen kring IT-stödet kopplat till de verksamhetssystem som används ligger på egen regi, samt står Valfärd Gävle för mjukvara. Upphandlingsteamet vilka gör avtalsuppföljningar medför kostnad för egen regi.

**2. *Får den kommunala hemtjänsten som inte har kunder i ytterområden en reducerad timersättning i förhållande till den kommunala hemtjänsten som har kunder i ytterområden och i så fall hur mycket?***

Hemtjänstenheter i ytterområden (Hamrånge och Hedesunda) har en högre timersättning, för 2023 är ersättningen 554 kr per utförd timme.

Även i egen regi är priserna differentierade. Från Myndighet utgår en och samma ersättning för hemtjänst i egen regis innerområden, men på enhetsnivå fördelas ersättningen olika beroende på t ex antal bilar och restid, där områden i stadskärnan (exempelvis City Norr) har lägre ersättning och områden i utkanten (exempelvis Hille/Strömsbro) har större ersättning.

*Magnus Höjjer*  
Sektorchef  
Sektor Valfärd